Que forma  parte de  la  documentaci6n  el  concepto tecnico expedido  por el  Capifan  de  Navlo JAVIER  ENRIQUE
GOMEZ TORRES, como capifan de puerto de Cartagena, que es del siguiente texto: De acuerdo a la informaci6n
aportada por usted y al estudio efectuado de la misma, el area de estudio es de 9043,581  m2 (Nueve mil cuarenta y
tres coma quinientos ochenta y un metros cuadrados), de los cuales 2225,992 m2 (Dos mil doscientos veinticinco
con novecientos noventa y dos metros cuadrados), comesponden a terrenos con caracteristicas tecnicas de bajamar,
de acuerdo con lo descrito en el articulo  166 y 167 del  Decreto-Ley 2324 de 1984, tal como se llustra en el mapa
CP05-065-CP5 del 6 de diciembre de 2022

Que  la  obra  nueva  requiere  para  su  ejecuci6n  del  previo  otorgamiento  de  la  licencia  de  construcci6n  en  dicha